lo: illa etiam  
enim A. No  
nini, nouo  
loco duobus  
in aedes pri  
einde intere  
iuis, sacula  
imo cui da

sternatio ad  
prætoris ve  
modo exar  
rum suscepo  
b. plebis pu  
sacrentem, ab  
forum cor  
ntem, pri

ORVM.  
onditio. Sed  
a orietur, in  
digna.

dignatio. Cùm C. Mario lege Sublicia, prouincia Asia, vt aduersus Mithridatem bellum gereret, priuato decreta esset missum ab eo Gratidium legatum ad L. Sullam consuleni accipiendarum legionum causa milites trucidauit: Proualdabro indignati, quod a summo imperio, ad eum quò nullo in honore versaretur, transire cogerentur. Sed quis ferat militum scita plebis exitio legati corrigentem?

2. Pro consule istud tam violenter exercitum, illud aduersus consulem. Quod etiam Pompeium Sullæ collegam, senatus iussu ad exercitum Cn. Pompeij, quem aliquandiu inuita ciuitate obtinebat, contendere ausum: ambitiosæ ducis illicebri corrupti milites, sacrificare incipientem adorti, in modum hostie mactauerunt: tantumque scelus Curia castris cedere se confessa, insultum habuit.

3. Ille quoque exercitus nefariè violentus, qui C. Carbonem fratrem Carbonis ter consulis, propter bella ciuilia dissolutam disciplinam militarem præfractius & rigidius astringere conatum, priuauit vitæ: satiusque duxit maximo scelere conquinari, quam prauas ac tetros mores mutare.

CAPVT VIII.

DE TEMERITATE.

- 1. P. Africani mactati INTERNORVM.
- 2. C. Casarii mactati Amibatu Pa-
- 3. Exercitus Rom. Atheniensis pe-

TEMERITATIS etiam & subitæ, & vehementes sunt impulsus: quorum ictibus hominum mentes concussæ, nec sua pericula dispicere, nec aliena fr-

Et iusta æstimatione profequi valent.

1. Quam enim temere se Africanus superior ex Hispania duabus quinquaginta milibus ad Suphacem traiecit, in vniuersi Numidæ infidis præcordiis suam pariter & patriæ salutem depositurus! Itaque exiguo momento maximæ rei casus fluctuans, vtrum captiuus, an victor Scipio Suphacis fieret.

2. Iam C. Cæsaris anceps conatus etiam si caelestium cura protektus est, attamen vix sine animi horrore referri potest. Si quidem impatiens legionum tardioris à Brundisio Apolloniam traiektus; per simulationem aduersæ valetudinis conuincione egressus, maiestate sua seruili veste occultata, nauiculam conscendit, & è flumine maris Adriatici sæua tempestate fauces petiit. Proinusque in altum dirigi iussu nauigio, multum ac diu contrariis iactatus fluctibus, tandem necessitati celsit.

3. Age, illa quam execrabilis militum temeritas! fecit enim vt A. Albius nobilitate, moribus, honorum omnium conummatione cuius eximius, propter falsas & inanes suspiciones, in castris ab exercitu lapidibus obrueretur: Quodque accessionem indignationis non recipit, orantibus atque obsecranti duci à militibus caussa dicendæ potestas negata est.